
UCHWAŁA NR XIII/93/2019
RADY GMINY W OBRAZOWIE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Zespołu Ekonomicznego Oświaty w Obrazowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy w Obrazowie  uchwala, co 

następuje:

§ 1. Z dniem 31 marca 2020r. likwiduje się jednostkę budżetową działającą pod nazwą „Zespół Ekonomiczny 

Oświaty w Obrazowie”.

§ 2. Mienie zlikwidowanej jednostki przejmuje Gminna Biblioteka Publiczna w Obrazowie.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Urząd Gminy w Obrazowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Obrazowie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AFC4BF98-FEE2-4992-B195-CC3B367E6F24. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XIII/93/2019 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie

likwidacji jednostki budżetowej Zespołu Ekonomicznego Oświaty w Obrazowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i

innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek.

Zgodnie z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

jednostki budżetowe, z zastrzeżeniem odrębnych ustaw, tworzą, łączą i likwidują organy stanowiące

jednostek samorządu terytorialnego - gminne, powiatowe lub wojewódzkie jednostki budżetowe.

Likwidując jednostkę budżetową, organ określa przeznaczenie mienia znajdującego się w zarządzie

tej jednostki. Należności i zobowiązania likwidowanej gminnej, powiatowej lub wojewódzkiej jednostki

budżetowej- przejmuje urząd odpowiedniej jednostki samorządu terytorialnego.

Decyzja o likwidacji jednostki budżetowej spowodowana jest wzgledami organizacyjno-

finansowymi w szczególności wysokimi kosztami w oświacie.

W związku z rezygnacją z funkcji kierownika Zespołu Ekonomicznego Oświaty powstaną

oszczędności w budżecie gminy.

Id: AFC4BF98-FEE2-4992-B195-CC3B367E6F24. Uchwalony Strona 1




